
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 29.05.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

28.05.2024 № 1021

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та
централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ

«ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про
державне регулювання у сфері комунальних послуг», пункту 13 частини
першої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,
Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та
централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 19 квітня 2016 року за № 593/28723, Процедури
встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване
водовідведення, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24
березня 2016 року № 364, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 27
квітня 2016 року за № 643/28773, постанови Кабінету Міністрів України від
29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері
комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану»,
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ
«ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ тарифи зі
структурою, наведеною в додатку до цієї постанови:

а) на централізоване водопостачання:

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення, – 11,69 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість);

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення, – 24,18 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість);



2

б) на централізоване водовідведення:

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення, – 7,36 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість);

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення, – 15,13 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість).

2. Установити, що тарифи на централізоване водопостачання та
централізоване водовідведення застосовуються для населення на рівні
тарифів, що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме:

на централізоване водопостачання – 15,13 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість);

на централізоване водовідведення – 11,00 грн за 1 куб. м (без податку на
додану вартість).

3. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямовувати на підвищення
заробітної плати виробничо-технічному персоналу.

4. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2024 року, але не раніше дня,
наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг.

Голова НКРЕКП                                                           Валерій ТАРАСЮК

Додатки



Без ПДВ

тис. грн на рік грн/м
3 тис. грн на рік грн/м

3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 1 378 658,163 22,0457 695 110,779 14,1197

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 828 500,080 13,2483 292 764,413 5,9469

1.1.1 електроенергія 246 378,899 3,9398 239 175,441 4,8584

1.1.2

витрати на придбання води в інших суб’єктів 

господарювання/очищення власних стічних вод іншими 

суб’єктами господарювання

395 234,212 6,3201 6 378,953 0,1296

1.1.3 витрати на реагенти 160 592,803 2,5680 42 481,593 0,8629

1.1.4
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 

(ремонти)
26 294,166 0,4205 4 728,425 0,0960

1.2 прямі витрати на оплату праці 121 841,003 1,9483 114 097,772 2,3177

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 95 378,623 1,5252 77 554,049 1,5753

1.3.1
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
26 805,021 0,4286 25 101,510 0,5099

1.3.2 амортизація 18 676,757 0,2987 24 242,248 0,4924

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 22 763,128 0,3640 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 27 133,717 0,4339 28 210,291 0,5730

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 332 938,458 5,3239 210 694,546 4,2798

1.4.1 витрати на оплату праці 149 773,072 2,3950 78 830,832 1,6013

1.4.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
32 950,076 0,5269 17 342,783 0,3523

1.4.3 амортизація 9 142,065 0,1462 5 243,384 0,1065

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
12 893,540 0,2062 30 281,652 0,6151

1.4.5 інші витрати 128 179,706 2,0497 78 995,894 1,6046

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 35 088,014 0,5611 17 784,397 0,3613

2.1 витрати на оплату праці 24 257,137 0,3879 12 230,296 0,2484

2.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
5 336,570 0,0853 2 690,665 0,0547

2.3 амортизація 746,815 0,0119 449,811 0,0091

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
0,039 0,0000 0,024 0,0000

2.5 інші витрати 4 747,453 0,0759 2 413,601 0,0490

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизація 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 1 464,621 0,0234 980,802 0,0199

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

6 Повна собівартість 1 415 210,798 22,6302 713 875,978 14,5009

7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 33 398,975 0,5341 16 847,473 0,3422

7.1 податок на прибуток 5 094,759 0,0815 2 569,954 0,0522

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.5 інше використання прибутку 28 304,216 0,4526 14 277,520 0,2900

8
Вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. грн

9

Тариф споживачам, які є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

10

Тариф споживачам, які не є суб’єктами господарювання 

у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, грн/м
3

11 Обсяг реалізації, тис. м
3

11.1

Обсяг реалізації споживачам, які є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

11.2

Обсяг реалізації споживачам, які не є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

Додаток 1

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

28.05.2024  № 1021     

Структура тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

№

з/п
Найменування показників

Централізоване водопостачання Централізоване водовідведення

1 448 609,772 730 723,451

5 097,52 1 833,68

57 438,75 47 396,07

Директор Департаменту із

регулювання відносин у сфері централізованого

водопостачання та водовідведення

Артем ЧУМАК

11,69 7,36

24,18 15,13

62 536,27 49 229,75


